
ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

DODATEK Č. 1

K SOUHRNU SMLUVNÍCH DOHOD

Číslo smlouvy Objednatele: 07PT-000816 
Číslo smlouvy Zhotovitele: 17TD10081 

ISPROFIN: 327 111 3622
Název zakázky: 1/21 Trstěnice -  Drmoul, stavební dozor

v  v

Ředitelství silnic a dálnic CR
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:

(dále jen „Objednatel”)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace
............. ........................................
.......... ................, ředitelem Správy Karlovy Vary

a

Společnost „BR+SGS+BUNG-AG+BUNG-CZTDI“
zastoupená: 
se sídlem: 
zastoupeným:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
vedoucím společnosti:

vedoucím společníkem IBR Consulting, s. r. o. 
Sokolovská 352/215, 190 00 Praha 9 -  Vysočany 
.................................................. jednatelem společnosti 
250 23 446 
CZ25023446
Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 235748 

„BR+SGS+BUNG-AG+BUNG-CZ TDI“

další společník: 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:

SGS Czech Republic, s. r. o.
K Hájům 1233/2, 155 00 Praha 5
485 89 241
CZ48589241
Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 18205

1



další společník: 
se sídlem:

IČO:
zápis v obchodním rejstříku:

BUNG Ingenieurc AG
Englerstr. 4, 69126 Heidelberg, Spolková republika
Německo
HRB 337392
Úřední soud Mannheim, Rejstříkový soud, oddíl 13, 
vložka 337392

další společník: 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:

BUNG CZ s. r. o.
Americká 339/39, 120 00 Praha 2 - Vinohrady
274 54 576
CZ27454576
Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 113589

(dále jen „Konzultant“)

(Objednatel a Konzultant dále také společně jako „Smluvní strany“)

Preambule

Mezi stranami je nesporné, že v rozsahu změn popsaných v SO B/l, v SO A/l, v SO B/2 a v SO 
C/l měl být mezi stranami uzavřen dodatek ke smlouvě týkající se veřejné zakázky 1/21 
Trstěnice -  Drmoul, stavební dozor, číslo smlouvy Objednatele: 07PT-000816, číslo smlouvy 
Zhotovitele: 17TD10081, a tento dodatek měl být v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb„ o 
registru smluv uveřejněn bez zbytečného odkladu nejpozději do třech měsíců od podpisu 
dodatku v registru smluv.

Vzhledem k tomu, že k uzavření dodatku administrativním nedopatřením nedošlo, narovnávají 
smluvní strany svá vzájemná práva a povinnosti takto:

I.
Zdůvodnění Dodatku č. 1

1. V průběhu realizace prací vznikla potřeba rozšířit tým Asistenta správce stavby o 
specialistu (TDS) se zaměřením na činnosti „Specialista ocelových konstrukcí“ a 
„Specialista protikorožní ochrany“. Nutnost rozšíření týmu TDS vznikla z důvodu chybějící 
položky v zadávací dokumentaci k veřejné zakázce. Detailní popis zdůvodnění je 
specifikován v SO B/l, který je nedílnou součástí Dodatku č. 1.

2. Na základě archeologických nálezů vyskytujících se ve staničení km 9,800 -  10,800 stavby 
„1/21 Trstěnice -  Drmoul“ došlo k prodloužení Doby pro dokončení a Doby pro uvedení do 
provozu o 68 dní (z původních 693 dní na 761 dní). Vlivem této skutečnosti vyvstala 
potřeba prodloužení délky poskytování služeb Konzultanta, konkrétně pak jeho 
jednotlivých členů týmu Asistentů správce stavby, Technické dozorčí správy a Expertů 
posuzujících projektovou dokumentaci. Detailní popis a zdůvodnění jsou specifikovány v 
SO A/l, v SO B/2 a v SO C/l, které jsou nedílnou součástí Dodatku č. 1.

Stránka 2 z 4



Ceny dle jednotlivých SO:

• SO B/l (Technická dozorčí správa) bez DPH
• SO A/l (tým Asistenta správce stavby) bez DPH
• SO B/2 (Technická dozorčí správa) bez DPH
• SO C/l (Experti posuzující PD) bez DPH

600 000 Kč 
710 400,- Kč 

1 065 300,- Kč 
212 000,- Kč

Celkové navýšení ceny bez DPH 

Celkové navýšení ceny s DPH

2 587 700,- Kč

3 131 117,- Kč

3. Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany shodně uvádí, že Konzultant má nárok na 
jakoukoli platbu dle tohoto Dodatku jen v rozsahu skutečně provedených prací v závislosti 
na skutečné potřebě prodloužení Doby pro dokončení a Doby pro uvedení do provozu 
z důvodu archeologických nálezů.

II

Změna smlouvy
1. Na základě tohoto Dodatku č. 1 se původní znění Pod-čl. 22.1 odst. 2 VOP/ZOP Souhrnu 

smluvních dohod ze dne 01.08.2017 ruší a nahrazuje se tímto zněním:
„ Předpokládaný termín pro dokončení: 24 měsíců od předání staveniště zhotoviteli + 
3 měsíce na dokončení a vyvedení stavby + 6 měsíců se předpokládá zimní přestávka + 
68 dní prodlouženi z důvodu archeologických nálezů “

2. Původní smluvní cena se navyšuje následujícím způsobem:
Ceny podle článku Smlouvy „Rozpis služeb sloužící k nacenění“ ve znění Dodatku č. 1 
činí:

* za tým Asistenta správce stavby 10 976 100,- Kč bez DPH
* za Technickou dozorčí správu 11 814 800,- Kč bez DPH
* za Experty posuzující projektovou dokumentaci 1 060 000,- Kč bez DPH

CELKEM bez DPH 23 850 900,- Kč 
DPH 21% 5 008 689,-Kč
CELKEM s DPH 28 859 589,- Kč

I I L
Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření a 
uveřejněním v registru smluv.

2. Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě se vyhotovuje v deseti (10) stejnopisech, z nichž dva (2) 
stejnopisy obdrží Objednatel a osm (8) stejnopisů obdrží Konzultant.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčené tímto Dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti bez změn.

Stránka 3 z 4



4. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě je uzavřen dle jejich svobodné 
a vážné vůle, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, souhlasí s jeho 
zněním a tuto skutečnost stvrzují svými podpisy.

5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 -  SO B/l (Průvodní a Změnový list)

Příloha ě. 2 - SO A/l (Průvodní a Změnový list)

Příloha č. 3 -  SO B/2 (Průvodní a Změnový list)

Příloha č. 4 -  SO C/l (Průvodní a Změnový list)

V Karlových Varech dne „ „1 2 -05- 2020
Za Objednatele:

............................, ředitel Správy Karlovy 
Vary

V Praze dne 

Za Konzultanta:
1 2 -05- 2020

......................................... 

jednatel společnosti 

IBR Consulting, s.r.o.

Podpis oprávněné osoby Podpis oprávněné osoby

...
.....

IBR Consulting, s.r.o. 
................... ............. 
...................... .. 
. . .. ................ 
............................

Stránka 4 z 4



Průvodní list zařazení změny do skupiny 
pro ZBV číslo: 3

Příloha č. 4

Věcně příslušný útvar: ŘSD ČR, Správa Karlovy Vary 
Název zakázky: 1/21 Trstěnice -  Drmoul, stavební dozor 
Číslo SO/PS l čísío Změny SO/PS: B/2 
Název SQ/PS: Technická dozorčí správa
Údaje jsou zpracovány ke dni vzniku Změny:________________________ ____ ____________ ___
Přijatá smluvní částka (bez Rezervy a DPH): 21 263 200,00 Kč;
Celková cena SO/PS dle Smlouvy: 10 149 500,00 Kč (bez DPH)
Orientač. cena navrhovaných Změn záporných: 0,00 Kč, 0,00 % z ceny SO/PS dle Smlouvy 
Orientační cena navrhovaných Změn kladných: 1 065 300,00 Kč, 10,49 % z ceny SO/PS dle Smlouvy 
Aktuální orientační smluvní Částka:__________ 23 638 900,00 Kč, 111,17 % z Přijaté smluvní částky

Stručný popis Změny, popis původního řešení (např. dle PDPS), včetně jejích vzájemného porovnání, 
posouzení možnosti vzniku řetězení Změn a možnosti vzniku Smluvních kompenzačních nároků:

Předmětem původní zakázky bylo poskytnutí služeb TDS na stavbě „1/21 Trstěnice -  Drmoul'1. 
V průběhu realizace zakázky došlo k jejímu prodloužení, se kterým se pojí i prodloužení doby plnění 
TDS, Prodloužení stavby bylo způsobeno Claimem z důvodu archeologických nálezů v úseku km 9,8 -  
10,8 stavby 1/12 Trstěnice -  Drmoul, Ve Změně tedy dochází k navýšení těchto služeb, které jsou 
potřebné a nezbytné k řádnému dokončení zakázky „1/21 Trstěnice -  Drmoul''. Původní služby 
Technické dozorčí správy byly poskytnuty na délku trvání stavby, tzn. Na 693 dní. Vlivem popsaných 
skutečností došlo k prodloužení doby pro poskytování služeb o 68 dní. Celková doba poskytovaných 
služeb tak činí 761 dní.

Vzhledem k důvodu vzniku změn se nejedná o tzv. „řetězení změn", jedná se tedy o změnu, která 
nevyvolává řetězení změn v budoucnu, respektive nevyvolá vznik změn na jiných stavebních objektech. 
Provedené změny nevyvolají vznik Smluvních kompenzačních nároků (Claimů) -  závazků objednatele 
vůči zhotoviteli v důsledku nesplnění některé ze smluvních povinností, právních povinností či právních 
skutečností.

JEDNÁ SE O ZMĚNU NEPODSTATNOU DLE § 222, ODST. (3) ZZVZ: ANO / NE
(NEHODÍCÍ SE ŠKRTNĚTE A HODÍCÍ SE PODTRHNĚTE)

ZDŮVODNĚNÍ PRO SKUPINU 4 - Nezbytné změny (dle § 222, odst. (5) ZZVZ: Uveďte důvody pro 
zařazení do této Skupiny. Je změna nezbytná pro dokončení SO/PS/Stavby a z jakého důvodu?

V souladu se zněním článku 2, § 19 odstavce 1 Směrnice generálního ředitele ŘSD ČR č. 18/2017 ver. 
1.2 došlo k ověření, zda práce ve Změně splňují náležitosti Vyhrazené změny (skupiny 1) podle § 7 
Směrnice, náležitosti pro Započtení položek (skupiny 2) podle § 9 Směrnice a náležitosti pro 
Nepředvídané změny (skupina 3) podle § 10 Směrnice, se závěrem, že práce nesplňují náležitosti 
Vyhrazené změny, Započtení položek ani Nepředvídané změny, ale splňují náležitosti pro Změny 
nezbytné k dokončení díla (skupina 4) podle § 11 Směrnice.

Změna je zařazena do Skupiny 4 z důvodu skutečnosti, že vlivem prodloužení prací na stavbě „1/21 
Trstěnice -  Drmoul“ bylo nezbytné prodloužit i provádění TDS, která je nezbytná k řádnému dokončení 
zmiňované stavební zakázky, což se týká technické dozorčí správy. U staveb financovaných z veřejného 
rozpočtu je stavebník dle § 152, odst. (4) 183/2006Sb. Stavebního zákona povinen zajistit technický dozor 
stavebníka. Technická dozorčí správa je součástí týmu TDS.____________________________________

ZPRACOVATEL (za ŘSD ČR):_______________________________________________
Jméno, funkce: ............................ Podpis:.........................................  datum:

SCHVALOVATEL - ŘEDITEL VĚCNÉ PŘÍSLUŠNÉHO ÚTVARU:__________________
Jméno: .......................... Podpis:.........................................  datum:



Příloha Č. 7

Zm ěnový list

Název a evidenční číslo zakázky:
1/21 Trstěnice - Dnnou!, stavební dozor, ISPROFOND 327 111 3622
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Technická dozorčí správa 
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené zakázky uzavřené dne 1.8.2017 {dále jen Smlouva):
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
Zhotovitel: ÍBR+SGS+BUNG-AG+UNG-CZ„TOI, Sokolovská 352/215, Vysočany, 190 00 Praha 9__________________________

Paré č. Příjemce

Správce stavby (v elektronické
1 verzi Intranet ŘSD ČR)

2 Zhotovitel

3 Projektant

4 Supervíze

Iniciátor změny: Objednatel 

Popis Změny:
Předmětem původní zakázky bylo poskytnutí služeb TDS na stavbě „1/21 Trstěnice -  Drmoul“, V průběhu realizace zakázky došlo k jejímu prodlouženi, 
se kterým se pojí i prodloužení doby plnění TDS. Prodloužení stavby bylo způsobeno Claimem z důvodu archeologických nálezů v úseku km 9,8 -  10,8 
stavby !/12 Trstěnice -  Drmoul. Ve Změně tedy dochází k navýšení těchto služeb, které jsou potřebné a nezbytné k řádnému dokončení zakázky „1/21 
Trstěnice -  Drmoul“.
Původní služby Technické dozorčí správy byly poskytnuty na délku trvání stavby, tzn. Na 693 dní. Vlivem popsaných skutečností došlo k prodloužení 
doby pro poskytování služeb o 68 dní. Celková doba poskytovaných služeb tak činí 761 dni.

Vzhledem k důvodu vzniku změn se nejedná o tzv, „řetězení změn“, jedná se tedy o změnu, která nevyvolává řetězení změn v budoucnu, respektive 
nevyvolá vznik změn na jiných stavebních objektech. Provedené změny nevyvolají vznik Smluvních kompenzačních nároků {Claímú) ~ závazků 
objednatele vůči zhotoviteli v důsledku nesplnění některé ze smluvních povinností, právních povinností či právních skutečností.

V souladu se změním článku 2, § 19 odstavce 1 Směrnice generálního ředitele ŘSD ČR č. 18/2017 ver. 1.2 došlo k ověření, zda práce ve Změně splňují 
náležitosti Vyhrazené 2tněny (skupina 1), podle § 7 Směrnice, náležitosti pro Započtení položek {skupiny 2) podle § 9 Směrnice a náležitosti pro 
Nepředvídané změny {skupina 3} podle § 10 Směrnice, se závěrem, že práce nespňují náležitosti Vyhrazené změny, Započtení položek ani 
Nepředvídané změny, ale splňují náležitostí pro Změny nezbytné k dokončení díla (skupiny 4) podle § 11 Směrnice.

Změna je zařazena do Skupiny 4 z důvodu skutečnosti, že vlivem prodloužení prací na stavbě „1/21 Trstěnice -  Drmoul" bylo nezbytné prodloužit i 
provádění TDS, která je nezbytná k řádnému dokončení zmiňované stavební zakázky, což se týká technické dozorčí správy. U staveb financovaných z 
veřejného rozpočtuje stavebník dle § 152, odst. (4) 183/2006Sb. Stavebního zákona povinen zajistit technický dozor stavebníka. Technická dozorčí 
správa je součástí týmu TDS.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

0,00 1 065 300,00 1 065 300,00

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:
Projektant {autorský dozor) jméno datum podpis

Supervize jméno datum podpis

Správce stavby jméno ...... ............. datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodit, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v souladu s § 222 ZZVZ 
Změny, jež jsou podrobné popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součásti je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají 
práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu 
nejsou zlepšením dle ČI. 13,2 Smluvních podmínek. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a 
Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele 
dle § 24 Směrnice GŘ č. 18/2017 ver. 1.2) jméno .......................... datum podpis

Zhotovitel jméno ........................ datum podpis

Číslo paré:

Číslo SO/PS /

/  číslo Změny SO/PS:

B/2

Číslo ZBV:

3.4



PRAGOPROJEKT, 9 * S* Středisko technické asistence, K Ryšánce 1668/16,147 54 Praha 4 PR A G O P R O JE K T  
------------- w i

VYŘIZUJE: .......................
Ředitelství silnic a dálnic ČR

TELEFON: .................... Závod Karlovy Vary

E-MAIL: ......... . .............................
.............................. 
Investiční referent

DATUM: 18.2.2020 Závodní 369/82 
360 06 Karlovy Vary

Projekt: 1/21 Trstěnice - Drmoul

ČZ 203 B/02 -  Technická dozorčí správa

Stanovisko Technické asistence (TA) k návrhu zdůvodnění změny pro zařazení změny do 
režimu ZBV

Cena změny: 1 065 300,00 CZK
Změny kladné: 1 065 300,00 CZK
Změny záporné: 0,00 CZK

Zdůvodnění změny Správcem stavby:
Rozšíření činnosti Technické dozorčí správy

Jedná se o situaci, kdy předmětem původní zakázky bylo poskytnutí služeb TDS na stavbě 
„1/21 Trstěnice -  Drmoul“ po dobu 693 dní.

Vlivem zastižení archeologických nálezů, zejména pravěkých zahloubených objektů v km 8,20 
-  8,40 a dále pak reliktů vodohospodářské stavby středověkého nebo raně novověkého 
původu v úseku od km 10,08 - 10,20, však došlo v případě stavby 1/21 Trstěnice - Drmoul k 
prodloužení Doby pro dokončení a Doby pro uvedení do provozu o 68 dní.

Vzhledem k tomu, že výkon služby TDS je nutný po celou dobu realizace stavby, je nutné o 
výše uvedený počet 68 dní navýšit i výkon některých pracovníků v rámci týmu TDS.

Doklady:

• Krycí list ZBV 1/2
• Průvodní list zařazení změny do skupiny 1/3
• Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního

objektu/provozního souboru (pro celou ZBV) 1/4
• Rozpis ocenění změn položek (pro celou ZBV) 1/5
• Přehled zařazení změn do Skupin 1/6
• Změnový list (Skupina 4) 1/7
• Rozpis ocenění změn položek (Skupina 4) 1/8
• Soupis prací 1/9

Sídlo: K Ryšánce 1668/16,147 54 Praha 4 IČ:45272387, DIČ: CZ45272387, d. ú.: 5904041/0100 KB Praha
..... ..................................... ............................ Zapsán v obchodním rejstříku, Městského soudu v Praze,
www.praqoprojekt.cz oddíl B, vložka 1434

ČSN EN ISO 9001:2009 
ČSN EN ISO 14001:2005 
ČSN OHSAS 18001^2008

http://www.praqoprojekt.cz


PRAGOPROJEKT, a. s. Středisko technické asistence, KRyiánce 1668/16,147 54 Praha 4 PRAG O PRO JEKT

Hodnocení TA:

V případě položek Změn kladných č. 1, 2, 3,4, 5 a 6
není možné tyto položky zařadit mezi tzv. Vyhrazené změny, tzn. mezi změny, jimiž se rozumí 
zejména měření skutečně provedeného množství plnění u měřených smluv (dále jen „Měření"), tedy 
měření jako způsob určení ceny, kdy jsou hrazeny skutečně provedené práce uvedené v soupisu 
prací, ačkoliv by procentní navýšení výměr položek č. 1 a 2 jejich zařazení do Skupiny 1 -  
Vyhrazené změny umožňovalo.

Procentní navýšení položek Změn kladných č. 1, 2, 3, 4, 5 a 6 se pohybuje od 7,94% do 93,75% a 
toto navýšení výměr položek by mohlo být - v případě položek Změn kladných č. 1 a 2 - 
považováno za dopřesnění položky v rámci dopracování projektové dokumentace do stupně 
RDS.

Důvodem navýšení výše uvedených položek Změn kladných však je nezbytné prodloužení 
realizace stavby z důvodu archeologických nálezů o 68 dnů stím, že po tuto dobu je též 
nezbytné vykonávat příslušný výkon TDS.

Navýšení rozsahu činnosti Týmu asistenta správce stavby o výše zmíněný objem 68 dní bylo 
odsouhlaseno „Dohodou za účasti správce stavby dle Pod-článku 3.5 VOP/ZOP“ uzavřenou 
mezi Objednatelem a Zhotovitelem dne 30.8.2019 s tím, že skutečný rozsah výkonu TDS bude 
Zhotovitele fakturován dle skutečností, na základě platných a vzájemně odsouhlasených 
podkladů a dokladů.

Je tedy zřejmé, že se jedná o problém, který Objednatel/Správce stavby i Zhotovitel sledovali a 
průběžně řešili.

Položky Změn kladných č. 1, 2, 3, 4, 5 a 6 není možné zařadit do Skupiny 1 a současně se 
nejedná o položky, které lze zařadit do některé ze skupin č. 2, 3, 5 nebo 6.

V případě položek Změn kladných č. 1, 2, 3, 4, 5 a 6 hodnotíme změnu jako nezbytnou k 
dokončení stavby, neboť bez zohlednění nově zastižených skutečností na staveništi 
(archeologické nálezy) a bez vyřešení tohoto stavu i z hlediska činnosti TDS by nebylo možné 
pokračovat v realizaci stavby 1/21 Trstěnice - Drmoul.

Z hlediska Zákona č. 134/2016 Sb. ze dne 19. dubna 2016 o zadávání veřejných zakázek a 
Směrnice GŘ ŘSD č. 18/2017, verze 1.2 lze položky Změn kladných č. 1, 2, 3, 4, 5 a 6 uvedené v 
této ZBV akceptovat a zařadit do příslušné Skupiny - v tomto případě do Skupiny č. 4 -  Změny 
nezbytné k dokončení.

Položky Změn kladných č. 1, 2, 3 ,4 ,5  a 6 lze zařadit -  s využitím Směrnice generálního ředitele 
ŘSD ČR č. 18/2017, verze 1.2, § 11 - do Skupiny 4 -  Změny nezbytné k dokončení.

Poznámka:
Toto vyjádření vydává TA k návrhu ZBV.



Průvodní list zařazení změny do skupiny 
pro ZBV číslo: 4

Příloha č. 4

Věcně příslušný útvar: ŘSD ČR, Správa Karlovy Vary 
Název zakázky: 1/21 Trstěnice -  Drmoul, stavební dozor 
Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS: C/1 
Název SO/PS: Experti posuzující projektovou dokumentaci
Údaje jsou zpracovány ke dni vzniku Změny: __________ _____
Přijatá smluvní částka (bez Rezervy a DPH): 21 263 200,00 Kč;
Celková cena SO/PS dle Smlouvy: 848 000,00 Kč (bez DPH)
Orientač, cena navrhovaných Změn záporných: 0,00 Kč, 0,00 % z ceny SO/PS dle Smlouvy 
Orientační cena navrhovaných Změn kladných: 212 000,00 Kč, 25,00 % z ceny SO/PS dle Smlouvy 
Aktuální orientační smluvní částka:__________ 23 850 900,00 Kč, 112,17 % z Přijaté smluvní částky

Stručný popis Změny, popis původního řešení (např, dle PDPS), včetně jejich vzájemného porovnání, 
posouzení možnosti vzniku řetězení Změn a možnosti vzniku Smluvních kompenzačních nároků:

Předmětem původní zakázky bylo poskytnutí služeb TDS na stavbě „1/21 Trstěnice -  Drmoul“. 
V průběhu realizace zakázky došlo k jejímu prodloužení, se kterým se pojí i prodloužení doby plnění 
TDS. Prodloužení stavby bylo způsobeno Claimem z důvodu archeologických nálezů v úseku km 9,8 -  
10,8 stavby 1/12 Trstěnice -  Drmoul. Ve Změně tedy dochází k navýšení těchto služeb, které jsou 
potřebné a nezbytné k řádnému dokončení zakázky „1/21 Trstěnice -  Drmoul".

Původní služby Expertů posuzujících projektovou dokumentaci byly poskytnuty na délku trvání stavby, 
tzn. Na 693 dní. Vlivem popsaných skutečností došlo k prodloužení doby pro poskytování služeb o 68 
dní. Celková doba poskytovaných služeb tak činí 761 dní.

Vzhledem k důvodu vzniku změn se nejedná o tzv. „řetězení změn", jedná se tedy o změnu, která 
nevyvolává řetězení změn v budoucnu, respektive nevyvolá vznik změn na jiných stavebních objektech. 
Provedené změny nevyvolají vznik Smluvních kompenzačních nároků (Cíaimů) -  závazků objednatele 
vůči zhotoviteli v důsledku nesplnění některé ze smluvních povinností, právních povinností či právních 
skutečností.

JEDNÁ SE O ZMĚNU NEPODSTATNOU DLE § 222, ODST. (3) ZZVZ: ANO / NĚ
(NEUOl)ÍCÍ SE ŠKRTNĚ TE A HODÍCÍ SE PODTRHNĚTE)

ZDŮVODNĚNÍ PRO SKUPINU 4 - Nezbytné změny (dle § 222, odst. (5) ZZVZ: Uveďte důvody pro 
zařazení do této Skupiny. Je změna nezbytná pro dokončení SO/PS/Stavby a z jakého důvodu?

V souladu se zněním článku 2, § 19 odstavce 1 Směrnice generálního ředitele ŘSD ČR č. 18/2017 ver. 
1.2 došlo k ověření, zda práce ve Změně splňují náležitosti Vyhrazené změny (skupiny 1) podle § 7 
Směrnice, náležitosti pro Započtení položek (skupiny 2) podle § 9 Směrnice a náležitosti pro 
Nepředvídané změny (skupina 3) podle § 10 Směrnice, se závěrem, že práce nesplňují náležitosti 
Vyhrazené změny, Započtení položek ani Nepředvídané změny, ale splňují náležitosti pro Změny 
nezbytné k dokončení díla (skupina 4) podle § 11 Směrnice.

Změna je zařazena do Skupiny 4 z důvodu skutečnosti, že vlivem prodloužení prací na stavbě „1/21 
Trstěnice -  Drmoul" bylo nezbytné prodloužit i provádění TDS, která je nezbytná k řádnému dokončení 
zmiňované stavební zakázky, což se týká expertů posuzujících PD. U staveb financovaných z veřejného 
rozpočtuje stavebník dle § 152, odst. (4) 183/2006Sb. Stavebního zákona povinen zajistit technický dozor 
stavebníka. Experti posuzující projektovou dokumentaci jsou součástí týmu TDS.___________________

ZPRACOVATEL (za ŘSD ČR):______________________________________________
Jméno, funkce: ............................ Podpis:.......................................... datum:

SCHVALOVATEL - ŘEDITEL VĚCNĚ PŘÍSLUŠNÉHO ÚTVARU:__________________
Jméno: .......................... Podpis:.......................................... datum:



Příloha č. 7

Z m ěnový  list

Název a evidenční číslo zakázky:
1/21 Trstěnice - Drmoul, stavební dozor, ISPROFOND 327 111 3622
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Experti posuzující projektovou dokumentaci

Číslo SO/PS /

/  Číslo Změny SO/PS:

C/1

Číslo ZBV:

4.4
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 1.8.2017 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silníc a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: 1BR+SGS+BUNG-AG+UNG-CZ_TDI, Sokolovská 352/215, Vysočany, 190 00 Praha 9

Paré č.

1

2

3

4

Příjemce

Správce stavby (v elektronické 
verzi Intranet ŘSD ČR)

Zhotovitel

Projektant

Supervize

Iniciátor změny: Objednatel

Popis Změny:
Předmětem původní zakázky bylo poskytnuti služeb TDS na stavbě „1/21 Trstěnice -  Drmoul“. V průběhu realizace zakázky došlo k jejímu prodloužení, 
se kterým se pojí i prodloužení doby plněni TDS, Prodloužení stavby bylo způsobeno Ciaitmem z důvodu archeologických nálezů v úseku km 9,8 -  10,8 
stavby 1/12 Trstěnice -  Drmoul. Ve Změně tedy dochází k navýšení těchto služeb, které jsou potřebné a nezbytné k řádnému dokončení zakázky „1/21 
Trstěnice -  Drmouí".

Původní služby Expertů posuzujících projektovou dokumentaci byly poskytnuty na délku trvání stavby, tzn. Na 693 dni. Vlivem popsaných skutečností 
došlo k prodloužení doby pro poskytování služeb o 68 dní. Celková doba poskytovaných služeb tak činí 761 dní.

Vzhledem k důvodu vzniku změn se nejedná o tzv. „řetězení změn”, jedná se tedy o změnu, která nevyvolává řetězení změn v budoucnu, respektive 
nevyvolá vznik změn na jiných stavebních objektech. Provedené změny nevyvolají vznik Smluvních kompenzačních nároků (Claimú) -  závazků 
objednatele vůči zhotoviteli v důsledku nesplnění některé ze smluvních povinností, právních povinností či právních skutečností.

V souladu se změním článku 2, § 19 odstavce 1 Směrnice generálního ředitele ŘSD ČR č. 18/2017 ver. 1,2 došlo k ověření, zda práce ve Změně splňují 
náležitosti Vyhrazené změny (skupina 1), podle § 7 Směrnice, náležitosti pro Započtení položek (skupiny 2) podle § 9 Směrnice a náležitosti pro 
Nepředvídané změny (skupina 3) podle § 10 Směrnice, se závěrem, že práce nespňují náležitosti Vyhrazené změny, Započteni položek ani 
Nepředvídané změny, ale splňují náležitosti pro Změny nezbytné k dokončení díla (skupiny 4) podle § 11 Směrnice.

Změna je zařazena do Skupiny 4 z důvodu skutečnosti, že viivem prodloužení prací na stavbě „1/21 Trstěnice -  Drmoul“ bylo nezbytné prodloužit i 
provádění TDS, která je nezbytná k řádnému dokončení zmiňované stavební zakázky, což se týká expertů posuzujících PD. U staveb financovaných z 
veřejného rozpočtu je stavebník dle § 152, odst, (4) 183/2006Sb. Stavebního zákona povinen zajistit technický dozor stavebníka. Experti posuzující 
projektovou dokumentaci jsou součástí týmu TDS.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

ceikem

0,00 212 000,00 212 000,00

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:
Projektant (autorský dozor) jméno datum podpis

Supervize jméno datum podpis

Správce stavby jméno ...... ............. datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v souladu s § 222 ZZVZ 
Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je í tento Změnový list. V ostatním zůstávají 
práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Smluvní strany shodně prohlašuji, že Změny dle tohoto Změnového listu 
nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a 
Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele 
dle § 24 Směrnice GŘ č. 18/2017 ver. 1.2) jméno ................ .........il datum podpis

Zhotovíte! jméno ........... ............. datum podpis

Čísio paré:



v y ř izu je : .......................
Ředitelství silnic a dálnic ČR

TELEFON: .................... Závod Karlovy Vary 
............................ 
Investiční referent 
Závodní 369/82DATUM:

E-MAIL: ............................. . . . . . . . . . .

18.2.2020
360 06 Karlovy Vary

Projekt: 1/21 Trstěnice - Drmoul

ČZ 204 C/01 -  Experti posuzující projektovou dokumentaci

Stanovisko Technické asistence (TA) k návrhu zdůvodnění změny pro zařazení změny do 
režimu ZBV

Zdůvodnění změny Správcem stavbv:
Rozšíření činnosti služeb Expertů posuzujících projektovou dokumentaci

Jedná se o situaci, kdy předmětem původní zakázky bylo poskytnutí služeb Expertů 
posuzujících projektovou dokumentaci na stavbě „1/21 Trstěnice -  Drmoul“ po dobu 693 dní.

Vlivem zastižení archeologických nálezů, zejména pravěkých zahloubených objektů v km 8,20 
-  8,40 a dále pak reliktů vodohospodářské stavby středověkého nebo raně novověkého 
původu v úseku od km 10,08 - 10,20, však došlo v případě stavby 1/21 Trstěnice - Drmoul k 
prodloužení Doby pro dokončení a Doby pro uvedení do provozu o 68 dní.

Vlivem popsaných skutečností došlo k prodloužení doby pro poskytování služeb o 68 dní.

Celková doba poskytovaných služeb tak činí 761 dní.

Cena změny: 
Změny kladné: 
Změny záporné:

212 000,00 CZK 
212 000,00 CZK

0,00 CZK

Doklady:

Krycí list ZBV
Průvodní list zařazení změny do skupiny
Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního
objektu/provozního souboru (pro celou ZBV)
Rozpis ocenění změn položek (pro celou ZBV)
Přehled zařazení změn do Skupin 
Změnový list (Skupina 4)
Rozpis oceněni změn položek (Skupina 4)
Soupis prací

1/4
1/5
1/6
1/7
1/8
1/9

1/2
1/3

Sídlo: K RyJánce 1668/16,147 54 Praha 4 
...... .................................... ........................... 
www.praqoproiekt.cz

IČ: 45272387, DIČ- C245272387, č. ú.: 5904041/0100 KB Praha 
Zapsán v obchodním rejstříku, Městského soudu v Praze, 
oddíl B, vložka 1434

ČSN ENISO 9001:2009 
ČSN ENISO 14001:2005 
ČSN OHSAS 18001200É

http://www.praqoproiekt.cz


PRAGOPROJEKT, a. s. Středisko technické asistence, K Ryšánce 1668/16,147 54 Praha 4 PRAGOPROJEKT

Hodnocení TA:

V případě položek Změn kladných č. 1 a 2
není možné tyto položky zařadit mezí tzv. Vyhrazené změny, tzn. mezi změny, jimiž se rozumí 
zejména měření skutečně provedeného množství plnění u měřených smluv (dále jen „Měření"), tedy 
měření jako způsob určení ceny, kdy jsou hrazeny skutečně provedené práce uvedené v soupisu 
prací,

Procentní navýšení položek Změn kladných č. 1 a 2 se pohybuje od 20,00% do 60,00% a toto 
navýšení výměr položek nemůže být považováno za dopřesnění položky v rámci dopracování 
projektové dokumentace do stupně RDS.

Důvodem navýšení výše uvedených položek Změn kladných však je nezbytné prodloužení 
realizace stavby z důvodu archeologických nálezů o 68 dnů stím, že po tuto dobu je též 
nezbytné vykonávat příslušné služby Expertů posuzujících projektovou dokumentaci.

Navýšení rozsahu činnosti služeb Expertů posuzujících PD o výše zmíněný objem 68 dní bylo 
odsouhlaseno „Dohodou za účasti správce stavby dle Pod-článku 3.5 VOP/ZOP“ uzavřenou 
mezi Objednatelem a Zhotovitelem dne 30.8.2019 s tím, že skutečný rozsah výkonu Expertů 
bude Zhotovitele fakturován dle skutečnosti, na základě platných a vzájemně odsouhlasených 
podkladů a dokladů.

Je tedy zřejmé, že se jedná o problém, který Objednatel/Správce stavby i Zhotovitel sledovali a 
průběžně řešili.

Položky Změn kladných č. 1 a 2 není možné zařadit do Skupiny 1 a současně se nejedná o 
položky, které lze zařadit do některé ze skupin č. 2, 3, 5 nebo 6.

V případě položek Změn kladných č. 1 a 2 hodnotíme změnu jako nezbytnou k dokončení 
stavby, neboť bez zohlednění nově zastižených skutečností na staveništi (archeologické 
nálezy) a bez vyřešení tohoto stavu i z hlediska činnosti Expertů posuzujících PD by nebylo 
možné pokračovat v realizaci stavby 1/21 Trstěnice - Drmoul.

Z hlediska Zákona č. 134/2016 Sb. ze dne 19. dubna 2016 o zadávání veřejných zakázek a 
Směrnice GŘ ŘSD č. 18/2017, verze 1.2 lze položky Změn kladných č. 1 a 2 uvedené v této ZBV 
akceptovat a zařadit do příslušné Skupiny - v tomto případě do Skupiny č. 4 -  Změny 
nezbytné k dokončení.

Položky Změn kladných č. 1 a 2 lze zařadit -  s využitím Směrnice generálního ředitele ŘSD ČR 
č. 18/2017, verze 1.2, § 11 - do Skupiny 4 -  Změny nezbytné k dokončení.

Poznámka:
Toto vyjádření vydává TA k návrhu ZBV.

..............................
středisko Technické asistenqe^T^^ygg-j' ,  g

. ....................................
........................................ 
. ......................................

2



Průvodní list zařazení změny do skupiny 
pro ZBV číslo: 1

Příloha č. 4

Věcně příslušný útvar: ŘSD ČR, Správa Karlovy Vary
Název stavby: 1/21 Trstěnice -  Drmou!, stavební dozor
Číslo SO/PS 1 číslo Změny SO/PS: B/01
Název SO/PS:_________________ Technická dozorčí správa ______

Přijatá smluvní částka (bez Rezervy a DPH): 
Celková cena SO/PS dle Smlouvy:
Orientač. cena navrhovaných Změn záporných: 
Orientační cena navrhovaných Změn kladných: 
Aktuální orientační smluvní částka:

21 263 200,00 Kč;
10 149 500,00 Kč (bez DPH)

0,00 Kč, 0,00 % z ceny SO/PS dle Smlouvy
600 000,00 KČ, 5,91 % z ceny SO/PS dle Smlouvy

21 863 200,00 Kč, 102,82 % z Přijaté smluvní částky

Stručný popis Změny, popis původního řešení (např. dle PDPS), včetně jejich vzájemného porovnání, 
posouzení možnosti vzniku řetězení Změn a možnosti vzniku Smluvních kompenzačních nároků:

V průběhu realizace prací vznikla potřeba rozšířit tým Správce stavby o specialistu (TDS) se zaměřením 
na činnosti Specialista ocelových konstrukcí a Specialista protikorozní ochrany. Nutnost rozšíření týmu 
o TDS vznikla z důvodu rozšíření prací v oblasti mostních a silničních ocelových svodidel, mostní a 
silniční zábradlí, mostní ložiska a závěry (viz Návrh ASS k rozsahu prací specialisty OK + PKO ze dne 
17.01.2109).

Vzhledem k důvodu vzniku předmětné změny se nejedná o tzv. "řetězení změn", jedná se tedy o změnu, 
která nevyvolává řetězení změn v budoucnu, respektive nevyvolá vznik změn na jiných stavebních 
objektech. Provedené změny nevyvolají vznik Smluvních kompenzačních nároků (Claimů) - závazků 
objednatele vůči zhotoviteli v důsledku nesplnění některé ze smluvních povinností, právních povinností 
či právních skutečností._______________________________  ______________________________

JEDNÁ SE O ZMĚNU NEPODSTATNOU DLE § 222, ODST. (3) ZZVZ: ANO / NE
(NEHODÍCÍ SE ŠKRTNĚTE A HODÍCÍ SE PODTRHNĚTE)

ZDŮVODNĚNÍ PRO SKUPINU 4 - Nezbytné změny (dle § 222, odst, (5) ZZVZ: Uveďte důvody pro 
zařazeni do této Skupiny. Je změna nezbytná pro dokončení SO/PS/Stavby a z jakého důvodu?

V souladu se zněním článku 2, § 19 odstavce 1 Směrnice generálního ředitele ŘSD ČR č. 18/2017 ver. 
1.2 došlo k ověření, zda práce ve Změně splňují náležitosti Vyhrazené změny (skupiny 1) podle § 7 
Směrnice, náležitosti pro Započtení položek (skupiny 2) podle §9 Směrnice a náležitosti pro 
Nepředvídané změny (skupina 3) podle § 10 Směrnice, se závěrem, že práce nesplňují náležitosti 
Vyhrazené změny, Započtení položek ani Nepředvídané změny, ale splňují náležitosti pro Změny 
nezbytné k dokončení díla (skupina 4) podle § 11 Směrnice.

Změna je zařazena do Skupiny 4 z důvodu skutečnost, že vlivem rozšíření prací v oblasti svodidel, 
zábradlí, mostních ložisek a mostních závěrů bylo nezbytné pro provedení služeb v požadovaném 
rozsahu a kvalitě, rozšířit tým TDS o konkrétní specialisty.

Dotčené položky:
Specialista ocelových konstrukcí 310 000,00 Kč 100%
Specialista protikorozní ochrany 290 000,00 Kč 100%

ZPRACOVATEL (za ŘSD ČR):

Jméno, funkce:................. ............ Podpis:.......................................... datum:.......................

SCHVALOVATEL - ŘEDITEL VĚCNĚ PŘÍSLUŠNÉHO ÚTVARU:

Jméno: .......................... Podpis: datum:



Příloha Č. 7



PRAGOPROJEKT, a. s. Středisko technické asistence, K Ryšánce 1668/16,147 54 Praha 4 PRA G O PR O JEK T
\>

VYŘIZUJE: .....................
Ředitelství silnic a dálnic ČR

TELEFON: .................... Závod Karlovy Vary
............................

E-MAIL: ...... . .. ............................. Investiční referent
DATUM: 21.5.2019 Závodní 369/82

360 06 Karlovy Vary

Projekt; 1/21 Trstěnice - Drmoul 

ČZ 201 B./01 -  Technická dozorčí správa

Stanovisko Technické asistence (TA) k návrhu zdůvodnění změny pro zařazení změny do 
režimu ZBV

Cena změny; 
Změny kladné; 
Změny záporné:

600 000,00 CZK 
600 000,00 CZK 

0,00 CZK

Zdůvodnění změny Správcem stavby:
Rozšíření činnosti TDS.

Jedná se o situaci, kdy v době zadání výše uvedené zakázky byl rozsah činností týmu správce 
stavby stanoven dle předpokládané potřeby jednotlivých funkci.

V průběhu realizace zakázky však došlo k okolnostem, které vyžadují rozšíření služeb, tj. 
rozšíření činnosti TDS.

Vzhledem ke skutečnosti, že se na stavbě pracuje s ocelovou konstrukcí a protikorozní 
ochranou, bylo navrženo na KD dne 13. 9. 2018 rozšíření výše zmíněného týmu o pozice 
Specialisty ocelových konstrukcí a Specialisty protikorozní ochrany.

Doklady:

• Krycí list 1/1
• Průvodní list zařazení změny 1/2
• Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního 

souboru (pro celou změnu) 1/3
• Rozpis ocenění změn položek (pro celou změnu) 1/4
• Přehled zařazení změn 2/5
• Změnový list dle § 31 SGŘ ŘSD ČR č. 18/2017 ver. 1.2 1/7
• Rozpis ocenění změn položek dle § 31 SGŘ ŘSD ČR č. 18/2017 ver. 1.2 1/8
• Příloha č. 1 - Zapis_KD_6_Trstenice 1/9

Sídlo: K Ryšánce 1668/16,147 54 Praha 4 IČ: 45272387, DIČ: CZ45272387, t. ú.: 5904041/0100 KB Praha ČSN ENISO 9001:2009
.......................................... ............................. Zapsán v obchodním rejstříku, Městského soudu v Praze, ČSN ENISO 14001:2005
www praqoproiekt cz oddíl 8, vložka 1434 ČSN OHSAS 18001:200E



PRAGOPROJEKT, a. s. Středisko technické asistence, KRyšánce 1668/16, 147 54 Praha 4
S /V w

PR A G O P R O JEK T

Hodnocení TA:

Lze vyrozumět, že se jedná o situaci, kdy původně navržený rozsah služeb týmu TDS v 
Prováděcí smlouvě se projevil jako nedostačující pro řádné a kompletní kontroly prováděného 
díla a bylo jej nutno rozšířit o pozice Specialisty ocelových konstrukcí a Specialisty 
protikorozní ochrany.

Na 6. KD stavby konaném dne 13.9.2018 bylo konstatováno (doslovný přepis):

„ASS upozorňuje objednatele, že tým TDS neobsahuje specialisty např. Specialistu pro 
ocelové kce a PKO (tubusy SO 203 a ML a MZ pro SO).
ASS doporučuje firmu PONTEX s.r.o.
Objednatel zajistí smluvní vztah s daným specialistou“.

Požadované rozšíření služeb bylo zkalkulováno základním odborným stanovením nutného 
počtu odpracovaných dní s tím, že výsledná fakturace bude prováděna na základě skutečně 
odpracované a provedené činnosti, která bude potvrzena Objednatelem.

Navrhované rozšíření služeb:

S lužba  - funkce
počet

počet

dn í

Počet

d n í

D e n n í

sazba
Cena

m ěsíců v  m ěsíci ce lkem Kč

B) Techn ická  dozo rč í sp ráva

A s is ten t specia lis ta  g e o tech n ika 6 21 126 5300 667 800 ,00  Kč
A s is ten t spec ia lis ta  p ro  pozem n í 

kom u n ikace  (vč. p ro p u s tků ) 30 21 630 5300 3 339  000 ,00  Kč
A s is ten t specia lis ta  p ro  m o s tn í o b je k ty  

be to n o vé , o s ta tn í a zdi 30 10 300 5300 1 590  000 ,00  Kč

A s is ten t spec ia lis ta  t ru b n í veden í 8 8 64 5300 339 200 ,00  Kč

A s is ten t spec ia lis ta  v o b o ru  le ke tro  (s ilno  a 

s la b o p ro u d ) 15 5 75 5300 397 500 ,00  Kč

A s is ten t spec ia lis ta  g e o d e t ÚOZI 30 10 300 5300 1 590 000 ,00  Kč

A s is ten t spec ia lis ta  eko do zo r 30 4 120 5300 636 000 ,00  Kč
P om ocný p ra covn ík  správce stavby p ro  

ko n tro lu  ja ko s ti 30 10 300 5300 1 590 000 ,00  Kč

Specialista oce lových  konstrukc í X X 50 6200 310 000,00 Kč
Specialista p ro tiko rozn í o ch rany X X 50 5800 290 000,00 Kč

Specia listé  OK a PKO celkem : C E L K E M 6 0 0  000 ,00  Kč

Jako základní náplň činnosti specialistů je třeba uvést m j.:

Mostní ložiska:
• přejímka v černém stavu
• přejímka při PKO 3x
• přejímka před vyskladněním

2



PRAGOPROJEKT, a. s. Středisko technické asistence, KRyšánce 1668/16, 147 54 Praha 4 PRA G O PR O JEK T

Obdobná činnost bude požadována i v případě mostních závěrů a ostatních ocelových prvků. 
Další součinnost bude požadována ze strany specialistů OK a PKO při technických přejímkách.

Změnu č. 201 je třeba vypořádat na základě ustanovení SGŘ ŘSD ČR č.18/2017 ver. 1.2, § 31 
Dodatečné dodávky nebo služby nezbytné k dokončení ve smyslu § 222, odst. 5 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek s tím, že hodnota dodatečných služeb nebo 
dodávek, jejichž potřeba vznikla na základě výše uvedeného § 31, se započítává do limitu pro 
zákonem povolená změny a změna v osobě poskytovatele:

a) není možná z důvodu ekonomických a technických (více osob na jednu činnost, 
duplicita úkonů, různá kvalita výstupů), tak i z hlediska přebírání odpovědnosti za 
provedené služby,

b) by způsobila zadavateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů (náklady a čas na 
vypsání nové veřejné zakázky) a

c) hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku.

Celkově se jedná o první změnu závazku.

Požadované rozšíření činnosti TDS je tedy možné -  s využitím Směrnice generálního ředitele 
ŘSD ČR č. 18/2017, verze 1.2 - zprocesovat na základě § 31 Dodatečné dodávky nebo služby 
nezbytné k dokončení.

Poznámka:
Toto vyjádření vydává TA k návrhu ZBV.

............................
středisko Technické asistence (TA)

..........orROim, ».*.
. . . . .......... ... . . . . . ..... . . . . . ..

. . . ....... . . . . ..
.................... ..... ......

3



Průvodní list zařazení změny do skupiny 
pro ZBV číslo: 2

Příloha č. 4

Věcně příslušný útvar: ŘSD ČR, Správa Karlovy Vary 
Název zakázky: 1/21 Trstěnice--Drmouí, stavební dozor 
Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS: A/1 
Název SO/PS: Tým asistenta správce stavby
Údaje jsou zpracovány ke dni vzniku Změny:
Přijatá smluvní částka (bez Rezervy a DPH): 21 263 200,00 Kč;
Celková cena SO/PS dle Smlouvy: 10 265 700,00 Kč (bez DPH)
Orientač. cena navrhovaných Změn záporných: 0,00 Kč, 0,00 % z ceny SO/PS dle Smlouvy 
Orientační cena navrhovaných Změn kladných: 710 400,00 Kč, 6,92 % z ceny SO/PS dle Smlouvy 
Aktuální orientační smluvní částka: 22 573 600,00 Kč, 106,16 % z Přijaté smluvní částky

Stručný popis Změny, popis původního řešení (např, dle PDPS), včetně jejich vzájemného porovnání, 
posouzení možnosti vzniku řetězení Změn a možnosti vzniku Smluvních kompenzačních nároků:

Předmětem původní zakázky bylo poskytnutí služeb TDS na stavbě „1/21 Trstěnice -  Dmnoul" po dobu 
693 dní. Vlivem archeologických nálezů v km 9,800 až 10,800 však došlo u dohlížené Stavby 
k prodloužení Doby pro dokončení a Doby pro uvedení do provozu o 68 dní (řešeno samostatným 
claímem v rámci stavby „1/21 Trstěnice -  Drmoul"). Aby bylo možné zajistit služby TDS po celou dobu 
Stavby, musí se proto o nezbytný počet dní navýšit i výkon některých pracovníků v rámci týmu TDS, 
což je předmětem tohoto ZBV.

Vzhledem k důvodu vzniku změn se nejedná o tzv, „řetězení změn", jedná se tedy o změnu, která 
nevyvolává řetězení změn v budoucnu, respektive nevyvolá vznik změn na jiných stavebních objektech. 
Provedené změny nevyvolají vznik Smluvních kompenzačních nároků (Ciaimů) -  závazků objednatele 
vůči zhotoviteli v důsledku nesplnění některé ze smluvních povinností, právních povinností či právních 
skutečností.

JEDNÁ SE O ZMĚNU NEPODSTATNOU DLE § 222, ODST. (3) ZZVZ: ANO / NE
(NEHODÍCÍ SE ŠKRTNĚTE A HODÍCÍ SE PODTRHNĚTE)

ZDŮVODNĚNÍ PRO SKUPINU 4 - Nezbytné změny (dle § 222, odst. (5) ZZVZ: Uveďte důvody pro 
zařazení do této Skupiny. Je změna nezbytná pro dokončení SO/PS/Stavby a z jakého důvodu?

V souladu se zněním článku 2, § 19 odstavce 1 Směrnice generálního ředitele ŘSD ČR č. 18/2017 ver. 
1.2 došlo k ověření, zda práce ve Změně splňují náležitosti Vyhrazené změny (skupiny 1) podle § 7 
Směrnice, náležitosti pro Započtení položek (skupiny 2) podle § 9 Směrnice a náležitosti pro 
Nepředvídané změny (skupina 3) podle § 10 Směrnice, se závěrem, že práce nesplňují náležitosti 
Vyhrazené změny, Započtení položek ani Nepředvídané změny, ale splňují náležitosti pro Změny 
nezbytné k dokončení díla (skupina 4) podle § 11 Směrnice.

Důvodem pro zařazení předmětné změny Skupiny 4 je skutečnost, že pro dodržení § 152 odst. 4, 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, je u staveb financovaných z veřejného 
rozpočtu nezbytné zajistit výkon TDS po celou dobu výstavby._________________________________

ZPRACOVATEL (za ŘSD ČR):

Jméno, funkce: ............................ Podpis:.......................................... datum:.......................

SCHVALOVATEL - ŘEDITEL VĚCNĚ PŘÍSLUŠNÉHO ÚTVARU:

Jméno: ..... ..................... Podpis: datum:



Příloha Č. 7

Zm ěnový list

Název a evidenční číslo zakázky;
1/21 Trstenice - Drmoul, stavební dozor, ISPROFOND 327 111 3622
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Tým asistenta správce stavby 
Strany smlouvy o díío na realizaci výše uvedené zakázky uzavřené dne 1.8.2017 {dále jen Smlouva):
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel; IBR+SGS+BUNG-AG+UNG-CZ_TDI, Sokolovská 352/215, Vysočany, 190 00 Praha 9

Paré Č. Příjemce

Správce stavby {v elektronické
1 verzí Intranet ŘSD ČR)

2 Zhotovitel

3 Projektant

4 Supervize

Iniciátor změny: Objednatel

Popis Změny:

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:
Projektant (autorský dozor) jméno datum podpis

Supervize jméno datum podpis

Správce stavby jméno ...... ............. datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v souladu s § 222 ZZVZ 
Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají 
práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu 
nejsou zlepšením dle čl, 13.2 Smluvních podmínek. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a 
Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele 
dle § 24 Směrnice GŘ č. 18/2017 ver. 1.2) jméno .......................... datum podpis

Zhotovitel jméno ........................ datum podpis

Číslo paré:

Číslo SO/PS /

/  číslo Změny SO/PS:

A/1

Číslo ZBV:

2.4



v y ř iz u je : .......................
Ředitelství silnic a dálnic ČR

TELEFON: .................... Závod Karlovy Vary 
............................ 
Investiční referent 
Závodní 369/82DATUM:

E-MAIL: ........................................

18.2.2020
360 06 Karlovy Vary

Projekt: 1/21 Trstěnice - Drmoul

ČZ 202 A/01 -  Tým asistenta správce stavby

Stanovisko Technické asistence (TA) k návrhu zdůvodnění změny pro zařazení změny do 
režimu ZBV

Zdůvodnění změny Správcem stavbv:
Rozšíření činnosti Týmu asistenta správce stavby

Jedná se o situaci, kdy předmětem původní zakázky bylo poskytnutí služeb Týmu asistenta 
správce stavby na stavbě „1/21 Trstěnice -  Drmoul“ po dobu 693 dní.

Vlivem zastižení archeologických nálezů, zejména pravěkých zahloubených objektů v km 8,20 
-  8,40 a dále pak reliktů vodohospodářské stavby středověkého nebo raně novověkého 
původu v úseku od km 10,08 - 10,20, však došlo v případě stavby 1/21 Trstěnice - Drmoul k 
prodloužení Doby pro dokončení a Doby pro uvedení do provozu o 68 dní.

Vzhledem k tomu, že výkon služby Týmu asistenta správce stavby je nutný po celou dobu 
realizace stavby, je nutné o výše uvedený počet 68 dní navýšit i výkon některých pracovníků v 
rámci Týmu.

Cena změny: 
Změny kladné: 
Změny záporné:

710 400,00 CZK 
710 400,00 CZK

0,00 CZK

Doklady:

Krycí list ZBV
Průvodní list zařazení změny do skupiny
Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního
objektu/provozního souboru (pro celou ZBV)
Rozpis ocenění změn položek (pro celou ZBV)
Přehled zařazení změn do Skupin 
Změnový list (Skupina 4)
Rozpis ocenění změn položek (Skupina 4)
Soupis prací

1/4
1/5
1/6
1/7
1/8
1/9

1/2
1/3

Sídlo: K Ryiánce 1668/16,147 54 Praha 4 
...... .................................... ........................... 
www.praqoprojekt.c2

IČ: 45272387, DIČ: CZ45272387, č. ú.: 5904041/0100 KB Praha 
Zapsán v obchodním rejstříku, Městského soudu v Praze, 
oddíl B, vložka 1434

ČSN EN ISO 9001:2009 
ČSN EN ISO 14001-2005 
ČSN OHSAS 18001:2006

http://www.praqoprojekt.c2


PRAGOPROJEKT, a, s. Středisko technické asistence, KRySánce 1668/16,147 54 Praha 4 PR A G O P R O JEK T

Hodnocení TA:

V případě položek Změn kladných č. 1,2, 3 a 4
není možné tyto položky zařadit mezi tzv. Vyhrazené změny, tzn. mezi změny, jimiž se rozumí 
zejména měření skutečně provedeného množství plnění u měřených smluv (dále jen „Měření“), tedy 
měření jako způsob určení ceny, kdy jsou hrazeny skutečně provedené práce uvedené v soupisu 
prací, ačkoliv by procentní navýšení výměr položek č. 1, 2 a 4 jejich zařazení do Skupiny 1 -  
Vyhrazené změny umožňovalo.

Procentní navýšení položek Změn kladných č. 1, 2, 3 a 4 se pohybuje od 0,42% do 20,24% a toto 
navýšení výměr položek by mohlo být - v případě položek Změn kladných č. 1, 2 a 4 - 
považováno za dopřesnění položky v rámci dopracování projektové dokumentace do stupně 
RDS.

Důvodem navýšení výše uvedených položek Změn kladných však je nezbytné prodloužení 
realizace stavby z důvodu archeologických nálezů o 68 dnů s tím, že po tuto dobu je též 
nezbytné vykonávat příslušný výkon Týmu asistenta správce stavby.

Navýšení rozsahu činností Týmu asistenta správce stavby o výše zmíněný objem 68 dní bylo 
odsouhlaseno „Dohodou za účasti správce stavby dle Pod-článku 3.5 VOP/ZOP“ uzavřenou 
mezi Objednatelem a Zhotovitelem dne 30.8.2019 stím, že skutečný rozsah výkonu Týmu 
asistenta správce stavby bude Zhotovitele fakturován dle skutečnosti, na základě platných a 
vzájemně odsouhlasených podkladů a dokladů.

Je tedy zřejmé, že se jedná o problém, který Objednatel/Správce stavby i Zhotovitel sledovali a 
průběžně řešili.

Položky Změn kladných č. 1, 2, 3 a 4 není možné zařadit do Skupiny 1 a současně se nejedná o 
položky, které lze zařadit do některé ze skupin č. 2, 3,5 nebo 6.

V případě položek Změn kladných č. 1, 2, 3 a 4 hodnotíme změnu jako nezbytnou k dokončení 
stavby, neboť bez zohlednění nově zastižených skutečností na staveništi (archeologické 
nálezy) a bez vyřešení tohoto stavu i z hlediska činnosti Týmu asistenta správce stavby by 
nebylo možné pokračovat v realizaci stavby 1/21 Trstěnice - Drmoul.

Z hlediska Zákona č. 134/2016 Sb. ze dne 19. dubna 2016 o zadávání veřejných zakázek a 
Směrnice GŘ ŘSD č. 18/2017, verze 1.2 lze položky Změn kladných č. 1, 2, 3 a 4 uvedené v této 
ZBV akceptovat a zařadit do příslušné Skupiny - v tomto případě do Skupiny č. 4 -  Změny 
nezbytné k dokončení.

Položky Změn kladných č. 1, 2, 3 a 4 lze zařadit -  s využitím Směrnice generálního ředitele 
ŘSD ČR č. 18/2017, verze 1.2, § 11 - do Skupiny 4 -  Změny nezbytné k dokončení.

Poznámka:
Toto vyjádření vydává TA k návrhu ZBV.

.............................. 
středisko Technické asiste

...........................................

..


